
Прилог  2 
 

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА ЖИВОТНИ ПО ХЕКТАР  

 

 

класа или вид 
 

максимален број животни по ха кој 
одговара на 170 кг азот / ха / 
годишно 

 

копитари стари над шест месеци 2 

товни телиња 5 

други говеда помлади од една година 5 

машки говеда помеѓу една и помалку 
од две години старост 

3,3 
 

женски говеда помеѓу една и помалку 
од две години старост 

3,3 
 

машки говеда на возраст од две или 
повеќе години 

2 
 

расплодни јуници 2,5 

товни јуници 2,5 

молзни крави 2 

излачени молзни крави 2 

други крави 2,5 

женски расплодни зајаци 100 

расплодни овци 13,3 

кози 13,3 

прасиња 74 

расплодни маторици 6,5 

товни прасиња 14 

други прасиња 14 

трпезни кокошки 580 

несилки 230 

 

                                                 
(*) Сп пвпј прилпг/листа се врши успгласуваое сп Регулативата на Кпмисијата (ЕЗ) бр.889/2008 пд 5 септември 2008 гпд. сп кпја се 
утврдуваат правилата за спрпведуваое на Регулативата на Спветпт (ЕЗ) бр. 834/2007 за прганскп прпизвпдствп и 
етикетираое на прганските прпизвпдивп пднпс на прганскптп прпизвпдствп, етикетираое и кпнтрпла, CELEX бр. 
32008R0889, Анекс 4 – максимален брпј на живптни пп хектар. 
 


